Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2025 - 14:35 8998/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 932/2025

São Roque, 8 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Encaminhamos, por meio deste, solicitação da
munícipe Fabiana Terto Vitor Resende, residente à Rua Afonso Sardinha, nº
1021, no bairro Jardim Bandeirantes, referente ao aparecimento de rachaduras
em um muro que faz divisa entre a residência de seu pai e o parquinho público
localizado junto à Escola Municipal de Educação Infantil – EMEI Ivone.

Segundo a requerente, o comprometimento
estrutural surgiu após a construção de uma rua ou passagem que permite o
acesso dos pais das crianças à escola, utilizada principalmente nos horários de
entrada e saída dos alunos. A movimentação constante nesse trajeto pode ter
gerado impacto na estrutura do muro.

A unidade escolar mencionada está localizada à Rua
Raposo Tavares, nº 134, Jardim Bandeirantes, São Roque/SP – CEP 18134-
250.

Diante disso, solicitamos que seja realizada uma
avaliação técnica no local por equipe competente, a fim de verificar as causas
das rachaduras, bem como os riscos e as providências cabíveis para garantir a
segurança da residência, dos frequentadores do parquinho e da comunidade
escolar.

Certos de contarmos com a atenção e colaboração
de Vossa Senhoria, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
LEANDRO MOURA DOS SANTOS
MD. Diretor do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

fer ESYA

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2025 - 14:35 8998/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2K54D7E1NA7G0D98
		2025-07-08T16:05:38-0300

		2025-07-08T16:05:38-0300